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اهمیتنوآوریفناوریدرسازمانها
یوسف یوسفی*

در بسیاری از صنایع، نوآوری فناورانه مهمترین نیروی پیشران 
گسترده  طیف  در  رود.  می  شمار  به  رقابت  در  موفقیت  برای 
ای از صنایع، شرکت ها برای نزدیک به یک سوم یا بیشتر از 
فروش و درآمدهای خود به محصولاتی تکیه دارند که در 5 سال 
گذشته ابداع و اختراع شده اند. اهمیت فزآینده نوآوری عمدتا 
به دلیل جهانی شده بازارهاست. رقابت بین المللی به شرکت ها 
فشارآورده تا مدام نوآوری کنند تا محصولات و خدمات متمایزی 
تولید کنند. معرفی محصولات جدید به شرکت ها کمک می 
کند تا از حاشیه سود خود محافظت کنند. در عین حال، سرمایه 
گذاری برای نوآوری فرآیند به شرکت کمک می کند تا هزینه 
های خود را کاهش دهند. پیشرفت های فناوری اطلاعات نیز 
در شتاب بخشیدن به آهنگ نوآوری نقش داشته است: طراحی 
به کمک رایانه و تولید به کمک آن، باعث شده که شرکت ها 
محصولات نو را آسان تر و سریع تر طراحی و تولید کنند و در 
عین حال، فناوری های انعطاف پذیر ساخت و تولید، باعث شده 
اند دوره تولید کوتاه تر و مقرون به صرفه تر شده و از اهمیت 

صرفه مقیاس تولید کاسته شود. نوآوری فناوری به شرکت ها 
تولید  و  اختراع  را  تری  متنوع  محصولات  تا  کنند  می  کمک 
کنند که نیازهای گروه های تازه تعریف شده ای از مشتریان 
را دقیق تر برآورده سازند و به این ترتیب متمایز از رقبا باشند. 
برای مثال شرکت تویوتا در سال 2015 بیست و یک خودروی 
سواری متفاوت عرضه کرد. شرکت سامسونگ در سال 2014 
پنجاه و دو مدل گوشی روانه بازار کرد. شرکت ها از سبدهای 
متنوعی از مدل های کالا استفاده می کنند تا مطمئن شوند 
کنند.  نفوذ  تصوری  قابل  بازار  هر  در  کمابیش  توانند  می  که 
تاثیر نوآوری فناوری در جامعه:هر چند تقلا در راه نوآوری، تراز 
رقابت را برای صنایع بالاتر برده و باعث شده موفقیت به همان 
اندازه برای سازمان ها پیچیده تر شود اما تاثیر خالص آن بر 
جامعه کاملا سازنده بوده است. نوآوری کمک کرده که طیف 
گسترده ای از کالاها و خدمات به مردم سرتاسر جهان برسد 
و باعث شده تولید خوراکی ها و دیگر مایحتاج بازده بیشتری 
داشته و به درمان های پزشکی منجر شده که تندرستی را بهبود 
بخشیده و به مردم این امکان را داده تا کمابیش به هر کجای 
تاثیر جمعی  ارتباط برقرار کنند.  با هم  یا  جهان سفر کنند و 
نوآوری فناورانه را می توان با نگاه به » تولید ناخالص داخلی « 
GDP درک کرد. گزارش های علمی متعددی نشان می دهد 
که سرانه GDP ی جهانی از سال 1969 رشد پایداری داشته 
است. اقتصادانان بر این باورند که آهنگ رشد GDP را نمی 
توان کاملا بر حسب رشد در نیروی کار و ورودی سرمایه بیان 
کرد بلکه این رشد نتیجه تحول فناوری نیز هست. چون نوآوری 
فناورانه میزان خروجی قابل حصول از کمیت معینی از کار و 
سرمایه را افزایش می دهد. سولو برای این توجیه در سال 1981 
جایزه نوبل اقتصاد گرفت.  گاهی نوآوری فناوری منجر به برون 
آلودگی  تولید ممکن است  زیانبار می شود. فناورهای  اثرهای 
هایی ایجاد کند که برای جوامع پیرامون زیان دارد. فناورهای 
کشاورزی و شیلات می توانند منجر به فرسایش و نابودی زیست 
گاه های طبیعی و تهی شدن آبزیان اقیانوس ها شوند. فناورهای 
پزشکی می توانند منجر به پیامدهای پیش بینی نشده مثل رشته 
ای از باکترهای مقاوم در برابر انتی بیوتیک یا دو راهیهای اخلاقی 
در زمینه استفاده از دستکاری زنتیک شوند. ولی فناوری در ناب 
ترین جوهره خود دانش است: دانشی برای حل مشکلات ما و 
دنبال کردن اهدافمان. نوآوری فناوری عبارتست از آفرینش دانش 
تازه ای که برای مشکلات کاربردی به کار گرفته می شود. گاهی 
این دانش شتابزده برای حل مشکلات اعمال می شود بی آنکه به 
پیامدها و موارد بدیل اندیشیده شده باشد، ولی در کل داشتن 
دانش بیشتر به احتمال زیاد از دانش کمتر به سود ما خواهد بود.

نوآوری بر حسب صنعت
برای  عموما بیشتر تلاش ها و پول های سرمایه گذاری شده 
نوآوری فناورانه، از سوی شرکت های صنعتی است. متاسفانه 
در رقابتی دیوانه وار برای نوآوری، بسیاری از شرکت ها با سر به 
درون توسعه محصول تازه شیرجه می زنند بی آنکه راهبردهای 
و  گزینش  برای  ای  شده  تدوین  درست  فرآیندهای  یا  روشن 
مدیریت پروژه ها داشته باشند. این شرکت ها اغلب بیش از آنکه 
بتوانند پشتیبانی کنند، پروژه شروع می کنند. پروژه هایی که با 
منافع و اهداف شرکت چندان سازگار نیستند و در نتیجه دچار 
چرخه های توسعه طولانی مدت و دفعات شکست می شوند. 
بنابر پژوهش های فراوان، باید در هر شرکت راهبردهای نوآوری 

و فرآیندهای مدیریتی آن به روشنی تعریف شود.
بیشتر ایده های نوآورانه تبدیل به محصولات جدید موفقی نمی 
شوند. پژوهش های زیادی نشان داده اند که تنها یکی از هر هفت 
هزار ایده به یک محصول موفق منجر می شود. براساس پژوهش 
سال 2012 انجمن توسعه و مدیریت محصول امریکا تنها نزدیک 
به یکی از هر نه پروژه اجرایی شده، موفق از آب در می آید و 
تنها نیمی از آنهایی که به بازار عرضه می شوند به سودآوری می 
رسند. از این رو فرآیند نوآوری همواره مانند یک قیف قلمداد 
از سر  نو  برای محصولات  ایده های بسیار زیادی  می شود که 
گشاد ان وارد می شوند ولی آنهایی که فرآیند توسعه را پشت 
سر می گذارند انگشت شمارند. بهبود میزان موفقیت شرکت ها 
در نوآوری، نیازمند راهبردی است که درست تدوین شده باشد، 
پروژه های نوآوری یک شرکت باید همراستا با منافع و اهدافش 
بوده، شایستگی های محوری آن را تقویت کرده و موجب شود 
شرکت به نیت راهبردی خود برسد. ساختار سازمانی و سامانه 
های نظارتی شرکت باید مشوق تولید ایده های نوآورانه بوده و در 

همان حال اجرای اثربخش آن را تشویق کند. 
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مریم فکری
که  آن طور  می شود.  نقل وانتقال  از  جدید  فصل  وارد  مسکن  بازار  کم کم   
مشاوران املاک می گویند، فاصله گرفتن نرخ های پیشنهادی اجاره بها با قدرت 

پرداختی مردم، مهم ترین عامل در فضای مبهم بازار اجاره است.
بررسی ها نشان می دهد نرخ های پیشنهادی اجاره در ماه های اخیر نوسان 
بیشتری را تجربه کرده است تا برگی دیگر از تورم در زندگی مردم ورق بخورد. 
گرانی بازار اجاره مسکن طی ماه های اخیر به حدی است که داد بسیاری از 
مستاجران را در آورده و این در حالی است که با نزدیک شدن به فصل نقل و 
انتقال بازار اجاره مسکن وارد فاز جدید قیمتی شده است، تا حدی که منحنی 
کرایه خانه نسبت به درآمد مستاجران رشد قابل ملاحظه ای را تجربه می کند.

در این شرایط، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در انتهای 
سال گذشته وعده داد که با اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها شاهد کاهش قیمت مسکن از ابتدای سال جدید و کنترل بازار اجاره 

خواهیم بود.
بنا به گفته ابوالفضل نوروزی، برای ساماندهی بازار اجاره و مسکن یک خلا 
قانونی داشتیم که وزات راه و شهرسازی با کمک مجلس طرح ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره در 14 بند ماده ارائه کرد که از این تعداد 11 ماده در 
شورای نگهبان به تصوب رسید. با این حال، این سوال در حال حاضر و در 
آستانه فصل نقل و انتقال اجاره در ذهن مستاجران مطرح است که امسال با 

چه شرایطی در بازار روبه رو خواهند شد.
می توان جلوی رشد اجاره بها را گرفت؟

فردین یزدانی، کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره وضعیت بازار اجاره در سال جدید گفت: سال گذشته که تا حدی رشد 
قیمت ملک متوقف شد، اما رشد بازار اجاره بها داشت و حتی به نسبت بیشتر 
از تورم هم بود، زیرا باید اجاره ها در مکانیزم بازار باید تا حدی افزایش پیدا 

کند که مطابق با ارزش دارایی ملک هم باشد.
وی با بیان این که این انطباق هنوز به صورت کامل صورت نگرفته است، افزود: 
بر این اساس، می توان پیش بینی کرد که کماکان تورم در بخش اجاره بالاتر 
از تورم در سایر کالاهای مصرفی خواهد بود. به تبع آن، فشار اجاره بها هم بر 

روی خانوار و به خصوص خانوارهای کم درآمد بیشتر خواهد بود.

این کارشناس بازار مسکن در پاسخ به این پرسش که آیا سیاستی را می توان 
به کار برد که جلوی رشد قیمت ها در بازار اجاره را بگیرد؟ تصریح کرد: خیر، 
یک مشکل بخش مسکن این است که در بخش تولید با رکود و تورم رو به رو 
هستیم و در عین حال، عدم تعادل بین قیمت ها و درآمد خانوار را شاهد 
هستیم. این عدم تعادل، بنیان اقتصاد کلان است و بنیان درون بخشی به آن 

شکل که می توان گفت، ندارد.
افزایش  جلوی  مقطعی  صورت  به  که  خاصی  سیاست  کرد:  عنوان  یزدانی 
قیمت ها را بگیرد، قابل تصور نیست. سیاست هایی هم که حتی در شرایط 
اقتصادی عادی و نرمال در پیش گرفته می شود، به طور معمول در میان مدت 

جواب می دهد؛ آن هم در شرایطی که اقتصاد کلان دچار تلاطم نباشد.
وی با اشاره به سامان ثبت معاملات، متذکر شد: هیچ منطقی ندارد. در بهترین 
حالت، پولی که باید به معاملات ملکی بدهید، رقمی نیست که قابل ملاحظه 

باشد برای خانواری که اجاره بهای سنگین پرداخت می کنند.
و  شود  اجرا  اگر خوب  سامانه  این  شد:  یادآور  مسکن  بازار  کارشناس  این 
ضمانت های حقوقی هم داشته باشد، بار مالی ای که از دوش خانوار جمع 
می کند، بسیار جزئی و اصلا قابل چشم پوشی نیست. بیشتر به نظر می رسد 

شواف باشد تا سیاست عملی.
سامانه خودنویس، نظارت و کنترل بازار اجاره را سخت می کند؟

کیانوش گودرزی، رییس اتحادیه مشاوران املاک نیز در گفت وگو با خبرآنلاین 
در پاسخ به این پرسش که قیمت ها در سال 140۳ افزایشی است یا کاهشی؟ 
افزود: ما همیشه یک افزایش قیمتی را خواهیم داشت، اما امیدواریم در سال 
آینده با یک سیاست درست و آینده نگری در حوزه مسکن، شرایط متفاوت 
شود. وی تصریح کرد: ببینید، به طور معمول هر ساله 25 درصد نسبت به 
سال قبل اجاره ها افزایش پیدا می کند. این موضوعی است که مجلس به دولت 
اجازه داده است که برحسب موضوعات تورمی ورود پیدا کند و عدد و رقمی 
اعلام شود. رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که تعیین این اعداد و 
ارقام کار بدی نیست، در همه جای دنیا هم این اتفاق می افتد، ولی درف 
ایران بستر آن هنوز فراهم نبوده و ابزار لازم برای این کار مهیا نیست، متذکر 
شد: پارسال اگر این اتفاق می افتاد، می توانستیم به مشاوران املاک بگوییم 

قیمت ها را رعایت نکردید، یعنی موضوع قابل رصد و کنترل بود.

گوردزی تصریح کرد: نکته این جاست که الان با سامانه خودنویسی که راه 
افتاده و متعامل آن می توانند خودشان قرارداد بنویسند، دیگر رصد و نظارت 
و کنترلی در سطح جامعه باقی نمی ماند. یعنی متعاملین، چه مستاجر و چه 

موجر، خودشان با هر افزایش قیمتی می توانند قرارداد بنویسند.
وی تاکید کرد: اصل موضوع همین جاست که دولت در حالی که باید نظارت 
و کنترل داشته باشد، در واقع با سامانه ای که ایجاد کرده، نظارت و کنترل از 

دست دولت خارج خواهد شد. این سامانه تبعات خاص خود را دارد.
تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از ذهن نیست

در این میان، فرشید پورجاجت، عضو کانون سراسری انبوه سازان در گفت وگو 
اظهار  بازار مسکن در سال جدید  با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت 
داشت: بازار اجاره بخشی از بازار مسکن است. ما وقتی تورم را در حوزه مسکن 
و ساختمان مشاهده می کنیم، به طور قطع این تورم دامن گیر بازار اجاره داری 

خواهد بود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح کرد: اگر آمارهای 10 سال 
قبل را هم رصد کنید، رشد اجاره نشینی در کشور افزایشی بوده است و بالغ بر 

6 میلیون خانوار به صورت مسکن های استیجاری زندگی می کنند.
وی عنوان کرد: در عین حال، به نظر می رسد تعادل عرضه و تقاضا در بازار 
بهم می خورد و به میزانی که تقاضا افزایش پیدا می کند، با کمبود عرضه ای 

که وجود دارد، تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری دور از ذهن نخواهد بود.
با این روش منتظر ریزش نرخ اجاره باشید

داود بیگی نژاد، نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره وضعیت بازار اجاره در سال جدید، اظهار داشت: بازار اجاره 
همیشه یک بازار متاثر از قیمت مسکن بوده است. من بارها اعلام کرده ام 
که ای کاش این واحد آپارتمان هایی که در حوزه مسکن ملی یا مسکن مهر 
ساخته شده، تعدادی از آنها را دولت در اختیار خود به جهت عرضه در مسکن 

اجاره ای نگه دارد، چون ما متاسفانه اجاره داری حرفه ای در کشور نداریم.
وی با بیان این که اجاره داران در کشور یک سندیکا ندارند تا بتوانیم از سال بعد 
مشخص کنیم که مردم چه مقدار افزایش اجاره داشته باشند، افزود: اما آنچه 
که وجود دارد و ما طی سال های گذشته تجربه کرده ایم، واقعیت این است که 

قیمت اجاره متاثر از قیمت ساختمان خواهد بود.
اجاره در سال  اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت قیمت  نایب رییس 
140۳، عنوان کرد: انشااله که سال خوبی خواهد بود. هر سالی که سال خوبی 
برای مستاجران بوده، سالی بوده که تعداد آپارتمان های ساخته و تولید و 

عرضه شده یک مقدار زیاد بوده است.
بیگی نژاد تصریح کرد: ما سال هایی را هم در میانه دهه 90 داشته ایم که قیمت 
اجاره کاهشی شد و قیمت مسکن کاهش پیدا کرد. یعنی برخلاف هر سال که 
درصدی به قیمت اجاره اضافه می شد، حتی قیمت اجاره نیز کاهش پیدا کرد.
وی متذکر شد: دلیل این اتفاق را اگر بررسی کنید، می بینید که تولید مسکن 
در آن سال ها بسیار بود. عرضه مسکن باعث شد که قیمت ها به تعادل برسد 

و حتی کاهش هم پیدا کند.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: سمت و سوی سیاست گذاری 
مسکن باید به سمت تولید باشد. هر مقدار که تولید افزایش پیدا کند، به 
همان نسبت عرضه مسکن افزایش پیدا کند و به این ترتیب، قیمت ها نیز 

روند کاهشی پیدا می کند.
ارتباط دلار با بهای مسکن چقدر است؟

بیت اله ستاریان، کارشناس حوزه مسکن نیز گفت: ارتباط مستقیم قیمت دلار 
با بهای مسکن زیر 20 درصد است، اما ارتباطی غیرمستقیم نیز دارند که از 
مسیر کالاهایی است که تولید و عرضه می شود. همه اجزای اقتصاد به دلار 

بستگی دارد و با تاثیر از آن همه هزینه ها بالا می رود.
ستاریان در مورد روند قیمت اجاره بها توضیح داد: هنگامی که قیمت مسکن 
نیز  اجاره بها  از جمله  آن  به  وابسته  پارامترهای  تمام  پیدا می کند  افزایش 
افزایش می یابد. تاثیر افزایش قیمت مسکن در درجه اول خود را در بازار اجاره 
نشان می دهد. بازار مسکن یکی از بازارهای سرمایه ای است که ارتباط نزدیکی 
با قیمت دلار دارد. هرچند تاثیرپذیری مسکن از دلار با تاخیر بیشتری نسبت 

به باقی بازارها اتفاق می افتد، اما نمی توان وجود این ارتباط را انکار کرد.

بخش اقتصاد- صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران صبح امروز در یازدهمین نشست از دوره دهم هیات 
نمایندگان اتاق ایران با اشاره به پاسخ شب گذشته ایران به تجاوزگری 
اسرائیل اظهار داشت: باید بگویم شب گذشته نیرو های رزمنده ایران 
پاسخ درخوری به رژیم غاصب و کودک کش اسرائیل داد و امیدواریم 
این تنبیه اخلاقی برای همه دنیا باشد. فعالان اقتصادی ضمن محکوم 
کردن حرکت های بی منطق و غیرقانونی اسرائیل، تاکید می کنند که 

همیشه به دنبال صلح  هستند.
وی در ادامه گفت: تعیین شعار سال تحت عنوان »جهش تولید با 
مشارکت مردم« و تبیین دقیقی که مقام معظم رهبری در بیانات 
بعدی درباره آن انجام دادند، بار دیگر فرصتی را بیان پیشنهاد ها و 
مطالبات بخش خصوصی برای تحقق آن ایجاد کرد. اتاق ایران اولین 
بسته پیشنهادی خود را برای تحقق این شعار، روز هشتم فروردین 
به وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت ارائه کرد و بلافاصله پس از 
بیانات مقام معظم رهبری در جلسه با کارگزاران نظام، گزارش فوق 
را به روز کرد و در جلسه ای که وزیر صنعت، معدن و تجارت با برخی 
فعالان اقتصادی در روز 16 فروردین ماه برگزار کردند، کلیات آن ارائه 
شد و تمام آن پیشنهاد ها مورد تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت 

قرار گرفت. بنده نکاتی را در بند های بعدی درباره الزامات تحقق شعار سال 
عرض خواهم کرد و می خواهم از این فرصت استفاده کرده و تقاضا کنم که 
اتاق های شهرستان ها و تشکل های محترم هر چه سریع تر بسته پیشنهادی 
که خدمتشان ارسال شده را اصلاح و تکمیل کنند تا بتوانیم ظرف مدتی که 
به صورت  پیشنهاد وزیر محترم صمت  به  تعیین کردند،  ریاست جمهوری 

مشترک به دولت ارائه کنیم.
رئیس اتاق ایران افزود: فعالان اقتصادی معتقدند که جهش تولید در ایران 
به  بستگی  و  است  فراوان  اهمیت  دارای  آن که  تداوم  اما  است،  امکان پذیر 
دارد.  کشور  در  وسیع  مقیاس  با  سرمایه گذاری  برای  زمینه  کردن  فراهم 
باید مسئولان نظام زیرساخت ها ر ا فراهم کنند و همکار بخش خصوصی 
باشند. سرمایه گذاری مولد، به ویژه در بخش حقیقی، پیچیده ترین فعالیت 
اقتصادی است. محاسبه بازده انواع طرح ها، گزینش طرح های سرمایه گذاری، 
انتخاب شیوه تأمین مالی، انتخاب مکان اجرای طرح، انعقاد انواع قرارداد های 
کوتاه مدت و بلندمدت برای فراهم کردن انواع نهاده های داخلی و خارجی، 
یافتن بازار های داخلی و خارجی برای محصول، ما معتقدیم که با مشکلات 
تأمین ارز و تأمین نقدینگی برای واحد های تولید مواجهیم و این وضعیت 
برای جهش تولید مشکل آفرین است و باید مسئولان بانک مرکزی برای این 

وضعیت تدابیری بیندیشند.
حسن زاده تاکید کرد: تأمین سرمایه در گردش و ده ها فعالیت پراهمیت دیگر 
فقط و فقط توسط فعالان اقتصادی که تجربه و دانش کافی دارند و قدرت 
پذیرش انواع ریسک ها را نیز دارند قابل انجام است. در تمامی کشور های 
پیشرفته نظام اداری و مالی و حتی سیاست داخلی و خارجی در خدمت رشد 

و توسعه فعالیت های مولد است که موجب بزرگ شدن سال به سال اقتصاد 
می شود و وضع مردم را بهبود می دهد. سیاست گذاران کشور به این نکته 
توجه کنند که با تأمین اجتماعی، فقدان سیاست های بلندمدت برای تعیین 
قیمت مالیاتی و تغییرات مداوم قوانین و مقررات نهاده های تولید و سوخت، 
سیاست های ارزی و پولی و مالی تضعیف کننده تولید و صادرات، نمی توان 

اقتصاد قدرتمند و مستعد جهش ایجاد کرد.
وی افزود: اتاق ایران به زودی نظر خود را درباره سیاست های مطلوب پولی 
و ارزی برای سال 140۳ اعلام خواهد کرد، اما در یک کلام می توان گفت 
پیش نیاز جهش تولید، برقراری ثبات در عرصه اقتصاد و سیاست و محیط 
مقرراتی، دست برداشتن دولت از تولید یا قیمت گذاری کالا های خصوصی و 
محور قرار گرفتن تقویت تولید رقابت پذیر در هرگونه سیاست گذاری پولی و 

مالی و ارزی و تجاری است.
به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران؛ وجه دوم شعار سال مشارکت مردم است. 
به  سازی  مردمی  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  نگاه  از 
معنای آن است که آحاد جامعه در کل فرآیند اقتصادی، به صورت مستقیم 
)یعنی شخص حقیقی( و به شکل حقوقی )مثل تشکل ها، نهاد های حرفه ای و 
غیره( امکان مشارکت داشته باشند. مهم ترین موانع مشارکت مردم در اقتصاد 

در حال حاضر را می توان مواردی از این قبیل ذکر کرد:
1- وجود انحصار ها و تبعیض علیه بخش خصوصی )مانند دادن پروژه های 

بزرگ به نهاد های عمومی با ترک تشریفات مناقصه(
از  یکی  که  بورس  در  سرمایه گذاری  برای  مردم  انگیزه  رفتن  بین  از   -2
مهمترین سازوکار های جذب سرمایه های خرد و سرمایه های بزرگ مردم 
در اقتصاد است به دلیل مداخله دولت در سازوکار بازار به ویژه قیمت گذاری 

سوخت  و  خوراک  نرخ  درباره  تصمیم گیری ها  در  ثبات  عدم  و 
صنایع

بخش  با  دولت  قرارداد های  تضمین  در  مشکلاتی  وجود   -۳
واگذاری  قرارداد های  برخی  ابطال  آن  نشانه های  که  خصوصی 
به بخش خصوصی و عدم جبران خسارت های  بنگاه های دولتی 
مادی و معنوی است که به خریداران وارد شد و همچنین هزاران 
میلیارد تومان طلب بخش خصوصی به ویژه پیمانکاران از اجزای 

دولت است که متأسفانه ارزش آن روزبه روز کاهش می یابد.
ایران  اتاق  افزود.  فوق  فهرست  به  می توان  هم  دیگری  موارد 
به عنوان بزرگ ترین تشکلی که از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
نمایندگی می کند، معتقد است که برای افزایش مشارکت مردم 
اقتصاد نقش هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه در اهمیت  در 
و  ناقص  مقررات  و  قوانین  در  فوق  معضلات  برخی  ریشه  دارد. 
ناکارآمد، عدم اجرای درست قوانین و مقررات و همچنین  بعضاً 
عدم تضمین حقوق مردم و به ویژه فعالان اقتصادی است که رفع 
آن ها تلاش های هر سه قوه را می طلبد. اتاق های شهرستان ها با 
کمک اتاق ایران وظیفه شناسایی و ارائه راه حل درباره موارد فوق 
را دارند و اتاق ایران آمادگی دارد که نظرات همه فعالان اقتصادی 
اعم از اعضای اتاق ها و تشکل های عضو و حتی فعالان اقتصادی که عضو 
اتاق نیستند را در دوره های ۳ ماهه جمع آوری کند و به مراجع مربوطه 

برای اصلاح بدهد و تا حصول نتیجه پیگیری کند.
آخرین نکته؛ اعضای محترم هیات نمایندگان و فعالان محترم اقتصادی در 
بخش خصوصی، می دانم که سال 1402 برای شما که مهمترین رسالت 
خود را حفظ سرمایه های مادی و معنوی بنگاه خود و توسعه آن ها می دانید، 
سال سختی بود. چشم انداز سال جاری، هم از حیث سیاست های اقتصادی 
می دانیم  ما  همه  اما  است،  جدی  ابهامات  دارای  بین الملل  فضای  هم  و 
تأمین شغل  امکان  ایران آن قدر هست که  اقتصاد  بالقوه  که ظرفیت های 
پایدار و دارای درآمد کافی برای آحاد نیروی کار و به ویژه تحصیل کردگان، 
مسکن مناسب، غذای سالم و کافی و امکانات زندگی آبرومند را برای عموم 
هم وطنان فراهم آورد و درعین حال کشور را آماده ورود به عصر جدیدی 
کند که در آن علم و فن آوری چهره اقتصاد و اجتماع را تغییر خواهد داد.

بپذیریم که  باید  و  بپذیریم که همه سرنشینان یک کشتی هستیم  باید 
این ظرفیت ها و نوسازی کشور برای ورود به عصر  از  پیشگامان استفاده 
پیام  مهم،  بسیار  درعین حال  و  پیچیده  مسیر  این  در  هستیم.  ما  جدید 
روشن ما برای دولت، حفظ ثبات اقتصادی و پذیرش سازوکار های بازار در 
عرصه اقتصاد، تلاش برای افزایش سرمایه اجتماعی و سیاسی در داخل و 
تلاش حداکثری برای گشایش در فضای سیاست بین الملل است. ما نیز 
تعهد می کنیم که تمام سرمایه های مادی و تجربیات و دانش خود را برای 
بکار  کشور  رقابت پذیر  تولید  تقویت  و  داخلی  ارزش  زنجیره های  تکمیل 

بگیریم.
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